
■2025年5月分

1．低圧のお客さま

供給エリア

北海道電力エリア

東北電力エリア

東京電力エリア

中部電力エリア

北陸電力エリア

関西電力エリア

中国電力エリア

四国電力エリア

九州電力エリア

2．特別高圧・高圧のお客さま

特別高圧

北海道電力エリア -0.78

東北電力エリア -7.98

0.15

朝時間 -0.65

昼時間 -0.42

晩時間 0.31

夜時間 -0.33

0.18

-0.34

0.20

中部電力エリア 0.89

北陸電力エリア -6.52

500kW未満 1.18

500kW以上 -1.13

中国電力エリア 0.24

四国電力エリア -5.99

九州電力エリア 0.39

※1　その他料金メニュー①：特別高圧A標準プラン、特別高圧B標準プラン、業務用標準プラン、産業用標準プラン500ｋW以上

※2　その他料金メニュー②：特別高圧A季節時間帯別プラン、特別高圧B季節時間帯別プラン、業務用季節時間帯別プラン、産業用季節時間帯別プラン500ｋW未満

※3　特別高圧・高圧のお客さまを対象とした電気料金の負担軽減策として、1.00円/kWhを差し引いたものとします。

※燃料費等調整単価には離島ユニバーサル調整単価を含みます。　（対象エリア）　北海道、東北、中国、九州

　　また、特別高圧・高圧でご契約のお客さまのみ、市場価格調整単価を含みます。（対象エリア）　北海道、東北、東京、中部、北陸、関西、中国、九州

特別高圧：供給電圧　標準電圧20,000ボルト以上　高圧：供給電圧　標準電圧6,000ボルト　低圧：供給電圧　標準電圧100ボルトまたは200ボルト

●再生可能エネルギー発電促進賦課金単価について

2025年5月～2026年4月分の再生可能エネルギー発電促進賦課金単価は、3.98円/kWh（税込）です。

●都市ガスの原料費調整単価について

下記URL（ガス小売事業者ミツウロコグリーンエネルギー株式会社ホームページ）に掲載されたお知らせをご参照ください。

https://mge.mitsuurokogas.jp/

全メニュー共通

全メニュー共通

全メニュー共通

燃料費調整額

市場価格調整額

ベーシックプラン

全メニュー共通

全メニュー共通

全メニュー共通

全メニュー共通※3

-7.19

燃料費等調整単価および再生可能エネルギー発電促進賦課金単価のお知らせ

燃料費等調整単価
（税込10%）円/kWh

-6.07全メニュー共通

区分

全メニュー共通

-6.19

2.84

-6.77

全メニュー共通

全メニュー共通

全メニュー共通

3.96

-8.54

-6.02

全メニュー共通

全メニュー共通

全メニュー共通

2.10

供給エリア

燃料費等調整単価
（税込10%）円/kWh

全メニュー共通

区分

-1.12

-6.66

関西電力エリア

高圧

-0.80

-8.24

-0.67

0.15

-0.43

0.31

-0.34

全メニュー共通

東京電力エリア

その他料金メニュー①※1

市場調整ゼロプラン

その他料金メニュー②※2

0.25

-6.14

0.41

0.18

-0.35

0.21

0.91

https://mge.mitsuurokogas.jp/


過去の燃料費調整単価一覧（2025年度）

■低圧

北海道電力

エリア

東北電力

エリア

中部電力

エリア

中国電力

エリア

四国電力

エリア

九州電力

エリア

全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通

2025年 4月 -7.29 -8.37 1.64 -9.70 -7.23 0.89

5月 -6.07 -7.19 2.84 -8.54 -6.02 2.10

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

2026年 1月

2月

3月

※2025年4月の単価は、政府の支援による割引単価を差し引いたものとします。低圧：1.3円/kWh

■高圧

北海道電力

エリア

東北電力

エリア

東京電力

エリア

中部電力

エリア

北陸電力

エリア

中国電力

エリア

四国電力

エリア

九州電力

エリア

全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通

朝時間 昼時間 晩時間 夜時間

2025年 4月 -1.47 -8.84 -0.43 -0.55 -0.49 0.43 -0.25 -0.38 -0.84 -0.22 0.28 -7.10 -0.45 0.55 -0.54 -6.75 -0.05

5月 -0.80 -8.24 0.15 -0.67 -0.43 0.31 -0.34 0.18 -0.35 0.21 0.91 -6.66 1.18 -1.13 0.25 -6.14 0.41

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

2026年 1月

2月

3月

※2025年4月の単価は、政府の支援による割引単価を差し引いたものとします。高圧0.7円/kWh

■特別高圧

北海道電力

エリア

東北電力

エリア

東京電力

エリア

中部電力

エリア

北陸電力

エリア

中国電力

エリア

四国電力

エリア

九州電力

エリア

全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通

朝時間 昼時間 晩時間 夜時間

2025年 4月 -0.75 -7.89 0.26 -0.54 -0.48 0.42 -0.24 0.32 -0.14 0.47 0.95 -6.28 0.16 -5.90 0.63

5月 -0.78 -7.98 0.15 -0.65 -0.42 0.31 -0.33 0.18 -0.34 0.20 0.89 -6.52 0.24 -5.99 0.39

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

2026年 1月

2月

3月

ベーシックプラン

市場調整

ゼロプラン

その他

料金メニュー①

その他

料金メニュー②燃料費

調整額

市場価格調整額

1.25

-1.12

関西電力

エリア

全メニュー共通

500kW未満 500kW以上

全メニュー共通

関西電力

エリア

その他

料金メニュー②燃料費

調整額

市場価格調整額

ベーシックプラン

市場調整

ゼロプラン

その他

料金メニュー①

-7.38 -7.95 2.76

-6.19 -6.77 3.96

東京電力

エリア

北陸電力

エリア

関西電力

エリア

全メニュー共通 全メニュー共通 全メニュー共通


