

■2025年5月分

燃料費等調整単価および再生可能エネルギー発電促進賦課金単価のお知らせ

1. 低圧のお客さま

供給エリア 区分 北海道電力エリア 全メニュー共通 東北電力エリア 全メニュー共通	
東北電力エリア 全メニュー共通	燃料費等調整単価 (稅込10%)円/kWh
	-6.07
	-7.19
東京電力エリア 全メニュー共通	-6.19
中部電力エリア 全メニュー共通	2.84
北陸電力エリア 全メニュー共通	-6.77
関西電力エリア 全メニュー共通	3.96
中国電力エリア 全メニュー共通	-8.54
四国電力エリア 全メニュー共通	-6.02
九州電力エリア 全メニュー共通	

2. 特別高圧・高圧のお客さま

供給エリア		区分			燃料費等調整単価 (稅込10%)円/kWh					
				特別高圧	高	圧				
北海道電力エリア	全メ	ニュー共通		-0.78	-0.80					
東北電力エリア	全メ	ニュー共通		-7.98	-8.	24				
		燃料費	調整額	0.15	0.	15				
			朝時間	-0.65	-0.	67				
	ベーシックプラン	市場価格調整額	唇時間 -0.42 晚時間 0.31							
東京電力エリア		口物 侧 恰 詞 全 碩	晩時間	0.31						
果泉電刀エリア			-0.33	-0.34						
	市場訓	問整ゼロプラン		0.18	0.18					
	その他料	金メニュー①※1		-0.34	-0.35					
	その他料	金メニュー②※2		0.20	0.3	0.21				
中部電力エリア	全火二	ュー共通※3		0.89	0.91					
北陸電力エリア	全义	ニュー共通		-6.52	-6.	66				
関西電力エリア	A.	ニュー共通		-1.12	500kW未満	1.18				
	±2	1		-1.12	500kW以上	-1.13				
中国電力エリア	全メ	ニュー共通		0.24	0.25					
四国電力エリア	全×	ニュー共通		-5.99	-6.14					
九州電力エリア	全义	ニュー共通		0.39	0.4	41				

- ※1 その他料金メニュー①:特別高圧A標準プラン、特別高圧B標準プラン、業務用標準プラン、産業用標準プラン500kW以上 ※2 その他料金メニュー②:特別高圧A季節時間帯別プラン、特別高圧B季節時間帯別プラン、業務用季節時間帯別プラン、産業用季節時間帯別プラン、産業用季節時間帯別プラン、な産業用季節時間帯別プラン、大産業用季節時間帯別プランをW来満
- ※3 特別高圧・高圧のお客さまを対象とした電気料金の負担軽減策として、1.00円/kWhを差し引いたものとします。

※燃料費等調整単価には離島ユニバーサル調整単価を含みます。 (対象エリア) 北海道、東北、中国、九州 また、特別高圧・高圧でご契約のお客さまのみ、市場価格調整単価を含みます。 (対象エリア) 北海道、東北、東京、中部、北陸、関西、中国、九州

特別高圧:供給電圧 標準電圧20,000ポルト以上 高圧:供給電圧 標準電圧6,000ポルト 低圧:供給電圧 標準電圧100ポルトまたは200ポルト

●再生可能エネルギー発電促進賦課金単価について

2025年5月~2026年4月分の再生可能エネルギー発電促進賦課金単価は、3.98円/kWh(税込)です。

●都市ガスの原料費調整単価について

下記URL(ガス小売事業者ミツウロコグリーンエネルギー株式会社ホームページ)に掲載されたお知らせをご参照ください。

過去の燃料費調整単価一覧(2025年度)

■低圧

		北海道電力 エリア	東北電力 エリア	東京電力 エリア	中部電力エリア	北陸電力 エリア	関西電力エリア	中国電力エリア	四国電力 エリア	九州電力 エリア
		全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通
2025年	4月	-7.29	-8.37	-7.38	1.64	-7.95	2.76	-9.70	-7.23	0.89
	5月	-6.07	-7.19	-6.19	2.84	-6.77	3.96	-8.54	-6.02	2.10
	6月									
	7月									
	8月									
	9月									
	10月									
	11月									
	12月									
2026年	1月									
	2月									
	3月		-			-		_	-	

※2025年4月の単価は、政府の支援による割引単価を差し引いたものとします。低圧:1.3円/kWh

■高圧

		北海道電力 エリア	東北電力 エリア					東京電力 エリア				中部電力エリア	北陸電力 エリア	関西電力エリア		中国電力エリア	四国電力エリア	九州電力 エリア
		全メニュー共通	全メニュー共通		ベーシックプラン						全火ニュー共通	全メニュー共通	全火二	1-共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	
				燃料費		市場価格調整額			市場調整	その他 料金メニュー①	その他 料金メニュー②			500kW未満 500kW以上				
				調整額	朝時間	昼時間	晩時間	夜時間		11111721	1111111111111			SUUKW未凋	200KWXT			
2025年	4月	-1.47	-8.84	-0.43	-0.55	-0.49	0.43	-0.25	-0.38	-0.84	-0.22	0.28	-7.10	-0.45	0.55	-0.54	-6.75	-0.05
	5月	-0.80	-8.24	0.15	-0.67	-0.43	0.31	-0.34	0.18	-0.35	0.21	0.91	-6.66	1.18	-1.13	0.25	-6.14	0.41
	6月																	
	7月																	
	8月																	
	9月																	
	10月																	
	11月																	
	12月																	
2026年	1月			_										-	-			
	2月																	
	3月																	

※2025年4月の単価は、政府の支援による割引単価を差し引いたものとします。高圧0.7円/kWh

■特別高圧

		北海道電力 エリア	東北電力 エリア					東京電力エリア				中部電力 エリア	北陸電力エリア	関西電力 エリア	中国電力エリア	四国電力エリア	九州電力 エリア
		全メニュー共通	全メニュー共通	ベーシックブラン							全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	全メニュー共通	
				燃料費					市場調整	その他 料金メニュー①	その他						
				調整額	朝時間	昼時間	晩時間	夜時間		**************************************	11m2=1 0						
2025年	4月	-0.75	-7.89	0.26	-0.54	-0.48	0.42	-0.24	0.32	-0.14	0.47	0.95	-6.28	1.25	0.16	-5.90	0.63
	5月	-0.78	-7.98	0.15	-0.65	-0.42	0.31	-0.33	0.18	-0.34	0.20	0.89	-6.52	-1.12	0.24	-5.99	0.39
	6月																
	7月																
	8月																
	9月																
	10月																
	11月																
	12月																
2026年	1月																
	2月																
	3月																